
 

 
1 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI  TRASPORTI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Pu glia 

e la Basilicata – Bari -   

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

Amministrazione aggiudicatrice : Provveditorato Interre-

gionale alle OO.PP. Puglia Basilicata – Via Dalmazi a 

70/B – 70121 –Bari. 

Procedura di aggiudicazione : procedura negoziata ai sen-

si dell’art. 122 co. 7 del D.lg. 163/2006 e s.m.i.,  ne-

cessaria per l’urgenza di affidare ed eseguire le l avo-

razioni. 

Appalto pubblico di lavori : Lavori di straordinaria ma-

nutenzione con opere (scogliera) a difesa del compe ndio 

logistico dei  Carabinieri - Base logistica utilizz ata 

come atterraggio elicotteri, nonché per compiti ope rati-

vi di sostegno dei mezzi del servizio navale dell’a rma e 

dei nuclei subacquei con annesso organismo di prote zione 

sociale in località Torre a Mare (Bari).  Categoria  pre-

valente: OG1 classifica III. 

Importo a base d’appalto : € 680.000,00 di cui € 

665.000,00 per lavori a misura ed € 15.000,00 per o neri 

della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Data di aggiudicazione definitiva: 27.2.2013. 

Criteri di aggiudicazione:  prezzo più basso, inferiore a 

quello posto a base di gara, ai sensi degli artt. 8 1, 

 



 

 
2 

82 co.2 lett. a), 86 e 122 co.9 del D.lgs. 163/2006  e 

s.m.i., determinato mediante ribasso sull’elenco pr ezzi 

posto a base di gara. 

Imprese invitate: Giacovelli Costruzioni Srl – Noci; Co-

struzioni Mugolo Srl – Bari S.Spirito; Giannini Pom peo – 

Bari; Co.Ba Costruzioni Baresi Spa – Bari; Nuova Si ce 

Srl – Altamura; Rana Giovanni – Bari; Addante Giova nni 

Srl – Bari; Tecnomec Engineering Srl – Bari;  Edili zia 

R.G. Srl – Bari Torre a Mare; Sud Service Srl – Bar i; 

GTF Costruzioni Srl – Altamura; Lippolis Geom.Domen ico – 

Noci; Ing.Antonio Resta e C. Srl – Bari; Costruzion i Ba-

rozzi Spa – Altamura; Tecno Edilizia Meridionale di  O-

ronzo Caradonna - Bari; Rogondino Costruzioni Srl –  Ba-

ri; Ieva Michele Snc di Cagnetti R. Ieva F. & C. – An-

dria;  Sellitri Felice – Andria; Cioce Giovanni Cos tru-

zioni Srl – Bari; Gramegna Nicola – Altamura; CO.S. VER 

Srl – Giovinazzo. 

Offerte ricevute: N.ro 13  

Impresa aggiudicataria : SUD SERVICE Srl con sede in Bari 

– Via V.Sassanelli 11/15 per la complessiva somma d i € 

571.272,50, di cui € 556.272,50  per lavori a misur a al 

netto del ribasso del 16,350% ed € 15.000.00 per on eri 

della sicurezza.  

Subappalto : Ai sensi dell’art. 118 del D.lg. 163/2006 e 

s.m.i., l’impresa SUD SERVICE Srl intende subappalt are 



 

 
3 

alcune tipologie di opere riconducibili alla Cat.OG 1 nei 

limiti previsti dalla normativa vigente. 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. 

PUGLIA – Bari. 

Bari, 14.03.2013 

                             Il Provveditore 

                      (Dott. Ing. Francesco Musci) 


